

STYREMØTE		
Tirsdag 10. februar 2021	18.00-21.00	Digitalt møte
Deltakere:	Arne Kalstadstuen, Elin Vikane, Tore Hauglie (referent), Bengt Haugnes, Malin Fuløp, Erna Muratovic, Stein Erik Østlie, Gunhild F. Utian , Jarle Rogndokken og Pål Tore Berg	

Sak 1 Godkjenning av referat fra styremøte 12. januar	
Kommentarer:	Ingen bemerkninger eller tilføyelser
Vedtak	Styret godkjente referatet fra styremøtet 12. januar 2021.

Sak 2 Orienteringer	
Deltakelse i møter:	<ul style="list-style-type: none">13.01.2021: Orientering for Hovedutvalget for oppvekst om Skolepuls sammen med Fet IL og Viken idrettskrets (Arne)14.01.2021: Orientering for Hovedutvalget for kultur om utfordringer for idretten i forbindelse med koronaen (Arne)21.01.2021: «Åpning» av Skolepuls i regi av Fet IL sammen med bl.a. Ordføreren (Arne)26.01.2021: Møte med Kommunen om den administrative stillingen (Elin, Tore og Arne)01.02.2021: Kommunen presenterte sin innstilling til et mulig samarbeid om et badeland på Strømmen for svømmeklubbene (Jarle og Arne)01.02.2021: Møte om et mulig kampsportsenter i Åråsveien (Jarle, Elin og Gunhild)04.02.2021: Møte med idrettslagene – idretten i koronaens tid (hele idrettsrådet deltok)
Annet:	<ul style="list-style-type: none">10.02.2021: Samarbeidsmøte mellom kommunen og idrettsrådet (Arne og Pål Tore), referat tilsendt styret i separat epost
Vedtak	Styret tok møteoversikten og tilleggsinformasjonen til orientering.

Sak 3 Idretten i koronaens tid – erfaringer og oppfølging etter møtet 4. februar 2021

Idrettsrådet arrangerte 4. februar 2021 et møte med idrettslagene og politikken med temaet «Idretten i koronaens tid». Det deltok representanter fra 23 idrettslag og 8 politiske partier, i alt 57 deltakere. Styret har mottatt flere positive tilbakemeldinger etter møtet.

Bet ble innledningsvis opplyst at vaksinasjonssenteret ville bli flyttet fra Skedsmohallen til Norges Varemesse, en nyhet som selvsagt ble meget godt mottatt av mange.

Flere av deltakerne ga uttrykk for bekymring for økt frafall i idretten og spesielt utøvere som er 20+. Hvordan motvirke frafallet var det flere som var opptatt, mens andre tok til orde for hva må gjøres for å hanke inn igjen de som har sluttet på grunn av koronaen. Frafall på grunn av økonomi synes å være økende, grunnet økt arbeidsledighet og andre økonomiske utfordringer grunnet strengt smittevernregime. «Korona-slitasje» var et ord som gikk igjen hos de fleste som tok ordet under møtet.

Til styremøtet forelå et sammendrag av innspill/kommentarer som kom frem i møtet samt presentasjonen til Ingunn Hensel i Viken Idrettskrets om «Koronaslitasje i idrettslaget?».

Viken idrettskrets har under headingen «Bring back better» reist spørsmålet om idrettsrådene som en utviklingsarena for samarbeid mellom idrettslagene, mellom lagene og kommunen og mellom lagene og idrettskretsen, kan bistå med innspill til løsninger på de utfordringer idretten nå står overfor – slik som:

- Hvordan unngå økt frafall?
- Hva må gjøres for å få tilbake de som har sluttet i idretten under koronaen?
- Frafall på grunn av økonomi synes å være økende – hva gjør vi med det?
- Hva kan/må/bør gjøres for å holde opp motivasjonen hos idrettsledere, trenere og støtteapparat?
- Hvordan feirer vi at koronaen er over?

Etter invitasjon fra Viken idrettskrets stilte styret seg positiv til at LIR deltar i en idéutveksling sammen med idrettskretsen for å søke svar på spørsmålene.

Vedtak	Malin og Erna deltar i idéutvekslingen i regi av Viken idrettskrets
---------------	---

Sak 4 Bade- og svømmeanlegg på Strømmen

I sakslista var det redegjort kronologisk for tidligere behandling av spørsmålet om Lillestrøm kommune skal inngå leieavtale med Thon for disponering av Thons planlagte bade- og svømmeanlegg på Strømmen.

I kommunestyremøte 7. november 2020 ble kommunedirektøren bedt om å fortsette en prosess med idretten og Thon-gruppen for å imøtekomme både idrettens behov for mer bassengtid og Thon-gruppen sitt ønske om fast leieavtale. Kommunedirektøren ble i den forbindelse bedt om å komme tilbake med en sak til politikken med ulike alternativer for omfang av leie og kostnader for disse alternativene. Kommunedirektøren ble herunder bedt om å belyse hvilke økonomiske konsekvenser det vil ha å utvide gratisprinsippet i idretten til også å gjelde leie hos private/kommersielle aktører. Dersom det inngås avtale med Thon-gruppen, kan kostnaden vurderes dekket fra eiendomsskattmidlene ble det fremhevet fra politikken.

I Temaplanen som ble vedtatt av Kommunestyret 16. desember 2021 er «Basseng/badeland i regi av Thon-gruppen, leieavtale» ført opp som prioritet 1 under kapt. 6.3 Prioritering kostnadskrevende anlegg.

I saksframlegget til den nye politiske behandlingen, i første omgang for Hovedutvalget for kultur 18. februar, konkluderer kommunedirektøren:

«Av økonomiske årsaker, og med bakgrunn i de betingelsene som ligger i Thon-gruppen sitt tilbud til kommunen om leieavtale knyttet til bade- og svømmeanlegg på Strømmen, foreslår kommunedirektøren at Lillestrøm kommune ikke inngår en fast leieavtale med Thon-gruppen.»

I samme saksframlegg fremmer kommunedirektøren et alternativt (subsidiært) forslag til vedtak:

«Lillestrøm kommune fortsetter forhandling med Thon-gruppen innenfor en ramme på 14 millioner kroner. Kommunedirektøren bes om å legge fram forslag til leieavtale, og finansieringsmodell for kommunens disponering av bade- og svømmeanlegg på Strømmen fra 2024. Endret bassengstruktur i kommunen kan vurderes inn i finansieringen som egen politisk sak hvor også konsekvensene for brukerne synliggjøres.»

Styret drøftet saksframlegget og konstaterte at heller ikke det alternative vedtaket vil være tilstrekkelig for å kunne oppnå en tilfredsstillende leie- og disposisjonsavtale med Thon. Foruten svømmeidretten bør dermed også skole og helse/folkehelse omfattes av og inkluderes i avtalen med Thon.

Styret sluttet seg til et forslag fra Arne om å utarbeide et notat til ordfører, varaordfører, gruppelederne og Hovedutvalget for kultur, der det tas til orde for å inkludere også skole og helse i det alternative (subsidiære) forslaget til vedtak.

Vedtak

Arne med bistand fra Bengt og Tore utarbeider et notat som innspill til den forestående politiske behandlingen av saken.

Sak 5 Administrativ ansatt (Daglig leder) i Lillestrøm idrettsråd

I kommunestyremøtet 16. desember 2020 ble kommunedirektøren bedt om så raskt som mulig å gå i dialog med idrettsrådet om den administrative stillingen (daglig leder) som skal opprettes i regi av idrettsrådet. Nødvendige avklaringer omkring samarbeidsformer, arbeidsoppgaver og koordinering av organisert og uorganisert idrett skal gjennomføres. Det ble spesielt vist til idrettsrådets funksjon inn mot disponering av aktivitetsskortedet.

Arne, Elin og Tore deltok i nevnte dialogmøte 26. januar 2021 med kommunen om innholdet i stillingen. Det er lagt opp til politisk behandling av saken i Hovedutvalg for kultur 25. mars, Formannskapet 7. april og Kommunestyret 14. april.

Selv om stillingen som daglig leder primært skal finansieres ved tilskudd fra kommunen, var styret klar på at idrettsrådet skal ha arbeidsgiveransvaret, at styret må ha instruksjonsrett overfor daglig leder og at stillingen må ligge innenfor idrettsrådets lovpålagte arbeidsoppgaver og at eventuelt andre tildelte oppgaver ikke må gå på bekostning av idrettsrådets primæroppgaver ihht. lovnormen.

Selv om endelig avklaring av saken tar tid i politikken, vil styret igangsette arbeidet med utforming av en beskrivelse av stillingen som daglig leder og krav til nødvendig kompetanse/erfaring.

Vedtak

Arne med bistand Elin og Tore bes om til styremøtet 9. mars legge fram forslag til stillingsbeskrivelse og hvilke kvalifikasjoner som daglig leder bør inneha.

Sak 6 Kontorplass for administrativ ansatt (Daglig leder) i Lillestrøm idrettsråd

Som nestleder i AIL Skjetten Sportsklubb erklærte Tore seg inhabil under behandlingen av saken. Idrettsrådets eventuelle nye daglig leder trenger ved tiltredelsen en hensiktsmessig kontorplass og tilhørende kontorfasiliteter. Det vil for trivsel og faglig oppdatering være hensiktsmessig at vedkommende sitter i et miljø hvor det er flere personer – gjerne et idrettsmiljø.

I dag har Idrettsrådet kontor i Skedsmohallen – dette er et møterom som på kveldstid benyttes til møter. Hvis dette skal bli kontor for den fast ansatte – så vil dette ikke kunne brukes som møterom på kveldstid – det er mangel på møterom i Skedsmohallen.

Det er pt. ingen ledige kontorplasser i «Idrettens hus» på Strømmen.

AIL Skjetten Sportsklubb har for utleie ledige kontorlokaler i sitt klubbhus ved Skjetten stadion. De har signalisert at leien pr. måned vil være kr 1.000 pr. måned som inkluderer strøm, varme, internett, tilgang til skriver/kopimaskin og møtelokaler i forskjellige størrelser.

Flere i styret tok til orde for at idrettsrådet på prinsipielt grunnlag bør ha kontorplass på nøytral grunn, men ser samtidig ulempen med at det kan bli nokså ensomt med små muligheter for et idrettsfaglig miljø med fysisk tilhørighet og meningsutveksling.

Styrets flertall mente at idrettsrådet subsidiært bør kunne samlokaliseres med en idrettsklubb, men før tilbudet fra AIL Skjetten Sportsklubb eventuelt aksepteres bør det innhentes tilbud på leieavtaler også fra andre idrettsklubber i Lillestrøm kommune.

Vedtak

Før tilbudet fra AIL Skjetten Sportsklubb tas opp til realitetsbehandling innhenter Arne tilbud også fra andre idrettsklubber og utleiende i Lillestrøm kommune slik at styret får et bedre sammenligningsgrunnlag og beslutningsunderlag.

Tore erklærte seg inhabil under behandlingen av saken.

Sak 7 Handlingsplan 2020/2021 - status

Styret gjennomgikk status for gjennomføringen av idrettsrådets Handlingsplan 2020/2021 som ble vedtatt på årsmøtet 2. september 2020 samt tilhørende dokument – «Styrearbeid, arbeidsform og arbeidsfordeling» – som var vedlagt saklisten.

Styret konstaterte at arbeidet var i rute i henhold til planverket, men noterte seg følgende utestående aksjonspunkter:

- Møte med administrasjonen (kommunedirektøren) og politikerne (ordfører, varaordfører og partienes gruppeledere) i henhold til samarbeidsavtalen
- Idrettsrådet skal holde seg orientert om de avtaler og støtteordninger som finnes for idrettslagseide anlegg i kommunen
- Idrettsrådet skal sende idrettslagene informasjon og påminnelse om kommunale støtteordninger

For å følge opp de to sistnevnte aksjonspunkter ble Økonomigruppa utvidet med Jarle og Bengt

Vedtak

Økonomigruppa samt Jarle og Bengt følger opp aksjonspunktene om støtteordninger for idrettslagene mens Arne vurderer tid og agenda for møte med administrasjonen og politikken.

Sak 8 Lokale aktivitetsmidler (LAM) for 2021

Med bakgrunn i ulike kriterier til fordeling av LAM-midlene i de 3 tidligere kommunene, vedtok styret i møte 21. oktober 2020 at resten av de tildelte LAM-midlene for 2020 skulle fordeles slik at alle idrettslagene fikk det samme total beløpet (nominelt) som for 2019.

Styret besluttet samtidig: «For 2021 skal det være samme tildelingskriterier for alle idrettslagene i Lillestrøm kommune som skal vedtas på årsmøtet våren 2021»

Det var bred enighet i styret om å igangsette en utredning av tildelingskriteriene for LAM i 2021 – slik at de blir de samme for de 3 tidligere idrettsrådene. Tildelingskriteriene for administrasjonstilskuddet fra Lillestrøm kommune inngår også i utredningen.

Utvidet Økonomigruppe igangsetter arbeidet og fremlegger sin innstilling for styret til behandling/beslutning. Gruppa bør også vurdere søknadsskjemaet, hvor søknadsfristen er satt til 1. april.

Vedtak

Økonomigruppa samt Jarle og Bengt utreder nye tildelingskriterier for LAM 2021 samt administrasjonstilskuddet, for fremleggelse for styret til behandling.

Sak 9 Oppnevning av styringsgruppe for pilot Aktivitetsguide

I møte 9. desember 2020 ga styret sin tilslutning til at det arbeides videre med å få etablert en aktivitetsguideordning i Lillestrøm kommune i samråd med kommunen og Lions Sørums. Styret ba om å bli holdt løpende orientert om den videre utvikling av prosjektet.

Til styremøtet var utsendt utkast til mandat for og sammensetning av styringsgruppa under pilotfasen.

Vedtak

Styret godkjente det fremlagte forslag til mandat for styringsgruppa under pilotfasen med følgende sammensetning: Arne Kalstadstuen, leder (Idrettsrådet), Malin Fuløp, medlem (Idrettsrådet), Erna Muratovic, medlem (Idrettsrådet), Åse Marit Moe, medlem (Lillestrøm kommune), Jim Asphaug, medlem (AIL Skjetten sportsklubb), Stig Brøndmo, medlem (AIL Skjetten sportsklubb) og Stig Falk-Birkeland, medlem (Strømmen innebandy)



Referat

Sak 10a Eventuelt

Tore fremla forslag for styret om å invitere Kontrollutvalgets leder Ole Petter Tjørve til en samtale om Kontrollutvalgets oppgaver etter Lov for Lillestrøm idrettsråd § 23. Formålet er en felles gjennomgang av utvalgets oppgaver og gjøremål samt avklare forventninger om utvalgets tilgang til idrettsrådets styreprotokoller, regnskap og annen dokumentasjon som er nødvendige for at Kontrollutvalget skal kunne utføre sine lovpålagte oppgaver før årsmøtet 9. juni 2021.

I møtet deltar Arne, Stein Erik og Tore.

Vedtak

Tore innkaller Kontrollutvalgets leder til møte. Fra styret deltar Arne, Stein Erik og Tore

Sak 10b Eventuelt

Bengt opplyste at Lillestrøm kommune hadde tildelt midler til nærmiljøanlegg uten at idrettsrådet ble involvert i forkant.

Styret sa seg enig med Bengt om at dette er en uheldig praksis som kommunen bør endre.

Vedtak

Kommunene gjøres kjent med at idrettsrådet bør involveres i forkant ved tildeling av midler til nærmiljøanlegg som for andre idrettsanlegg.

Sak 11 Neste styremøte

Neste styremøte er berammet til tirsdag 9. mars kl. 18.00.